СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве

г. Пермь                                                                               «____»_____________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Уральский государственный университет путей сообщения», именуемое

далее по тексту «Университет», в лице и. о. директора Пермского института

железнодорожного транспорта – филиала федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный

университет путей сообщения» в г. Перми (ПИЖТ УрГУПС) Богдановой Ирины

Александровны, действующего на основании доверенности № 74д-02 от 12.12.2023г.,

с одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Перми «СОШ ….», именуемое в дальнейшем Образовательное учреждение, в

лице директора ………., действующей на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

1 Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Образовательного

учреждения и Университета, направленное на улучшение профориентационной работы с

учащимися, расширение форм и методов обучения учащихся старших классов;

обеспечение процесса непрерывного образования молодежи; подготовки будущих

абитуриентов для поступления в Университет и адаптации  учащихся к условиям

обучения в вузе.

2 Области сотрудничества

2.1Основные области сотрудничества Сторон:

- организация и проведение совместных мероприятий;

- совместная профориентационная деятельность, не противоречащая разрешенным

видам уставной деятельности Сторон.

2.2Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества

настоящего Соглашения определяют содержание совместной деятельности.

2.3 Каждая из Сторон действует в рамках Соглашения за счет своих собственных

средств и ресурсов.

3 Обязательства Сторон

3.1 В рамках настоящего Соглашения Университет обязуется:

3.1.1Проводить профессиональные пробы с учащимися Образовательного

учреждения.

3.1.2 Проводить занятия со старшеклассниками, обеспечивающие предпрофильную

подготовку, знакомить учащихся Образовательного учреждения с многоуровневой

структурой образования в Университете.

3.1.3 Организовывать для  старшеклассников на базе ПИЖТ УрГУПС тематические

экскурсии, профессиональные пробы, мастер-классы и профессиональные практики.

3.1.4Проводить выездные мероприятия с  презентациями по направлениям и

специальностям  университета.

3.1.5 Привлекать учащихся Образовательного учреждения к спортивным, научным,

культурным и другим мероприятиям, организованным в ПИЖТ УрГУПС.

3.1.6 Информировать руководство Образовательного учреждения о количестве мест

выделенных для набора по направлениям подготовки (специальностям) университета.

3.1.7Информировать руководство Образовательного учреждения, учителей и

старшеклассников о проводимых мероприятиях.

3.1.8Назначить контактное лицо от университета.

3.2 В рамках настоящего Соглашения Образовательное учреждение обязуется:

3.2.1Способствовать развитию индивидуальных образовательных маршрутов

учащихся.

3.2.2 Своевременно доводить переданную Университетом информацию до сведения

учащихся.

3.2.3Назначить контактное лицо  от Образовательного учреждения – (Ф.И.О.,

должность, телефон), для осуществления координации сотрудничества.

4 Срок действия соглашения

4.1 Срок действия настоящего Соглашения вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и может быть прекращено по письменному соглашению Сторон.

5 Адреса и подписи сторон:

Университет:

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

"Уральский государственный университет путей

сообщения" (УрГУПС)

Юридический адрес:

620034, г. Екатеринбург, ул. Колмогорова, 66

Пермский институт железнодорожного транспорта –

филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

"Уральский государственный университет путей

сообщения" в г. Перми (ПИЖТ УрГУПС)

Фактический адрес (почтовый):

614990, г. Пермь, ул. Максима Горького, 2

E-mail: sekretar_pizht@usurt.ru

 И. о. директора  ПИЖТ УрГУПС

________________________________И. А. Богданова

Образовательное учреждение:

МАОУ СОШ № ….. г. Перми

Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Луначарского, 4

Тел/ф 212-51-11 /212-51-11

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

__________________________________________

___________________________________________

Директор_______________ …………..